Segurança.---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

---- Em conformidade, e----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

---- Considerando que o procedimento determinado foi publicado no Diário da República número cento e onze 

(111), II Série, do dia onze (11) de junho de dois mil e vinte e quatro (2024), através do anúncio de procedimento 

n.º 11696/2024, e que correu termos na plataforma eletrónica de compras públicas acinGov, disponibilizada pela 

ACIN – iCloud Solutions;--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

[...]

elaborado pelo Júri designado para o mesmo, para efeitos de aprovação da ordenação das propostas 

apresentadas ao procedimento, e de adjudicação da empreitada designada por “Requalificação e Ampliação do 

Centro de Saúde de Sangalhos”, na localidade e freguesia de Sangalhos, à empresa “Revilaf Construction, S.A.”, 

pelo montante de quinhentos e vinte e um mil, seiscentos e seis euros e quatro cêntimos (€ 521.606,04), 

acrescido de IVA à taxa legal em vigor, com o prazo de execução de oito (08) meses, ordenada em primeiro 

lugar----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

[...]

Segurança.---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

---- Em conformidade, e----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

---- Considerando que o procedimento determinado foi publicado no Diário da República número cento e 

dezassete (117), II Série, do dia dezanove (19) de junho de dois mil e vinte e quatro (2024), através do anúncio de 

procedimento n.º 12375/2024, e que correu termos na plataforma eletrónica de compras públicas acinGov, 

disponibilizada pela ACIN – iCloud Solutions;--------------------------------------------------------------------------------------

[...]

de Vilarinho do Bairro”, na localidade e freguesia de Vilarinho do Bairro.----------------------------------------------------

---- A despesa inerente ao presente procedimento tem cabimento no Orçamento Municipal do ano dois mil e 

vinte e quatro (2024), estando a verba de cento e quarenta e oito mil, seiscentos e quatro euros e vinte cêntimos 

(€ 148.604,20) inscrita na Classificação Orgânica 02, e na Classificação Económica 07010401, de acordo com a 

Informação de Compromisso, prestada pelo Diretor de Departamento de Economia e de Gestão Financeira e 

Patrimonial, com a referência “CONTR.: C. Público N.º 17/2024/2024”, e Ficha do Compromisso anexa, com o

[...]

---- Os respetivos Programa de Procedimento e Caderno de Encargos foram aprovados, nos termos do disposto 

no n.º 2, conjugado com a alínea c), do n.º 1, ambos do artigo 40.º, do CCP, com um prazo máximo de seis (06) 

dias para apresentação de propostas. Foi, ainda, definido o preço base do procedimento de cento e vinte e 

quatro mil, oitocentos e setenta e cinco euros (€ 124.875,00), acrescido de IVA à taxa legal em vigor.---------------

---- No mesmo sentido, e em ordem a concretizar o necessário procedimento, e a consequente execução do 

contrato, com início previsto no primeiro dia de aulas do ano letivo dois mil e vinte e quatro/dois mil e vinte e

[...]

do Contrato.------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

---- Em conformidade, e----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

---- Considerando que o procedimento determinado foi publicado no Diário da República número cento e vinte e 

um (121), II Série, do dia vinte e cinco (25) de junho de dois mil e vinte e quatro (2024), através do anúncio de 

procedimento n.º 12830/2024, e correu termos na plataforma eletrónica de compras públicas acinGov, 

disponibilizada pela ACIN – iCloud Solutions;--------------------------------------------------------------------------------------

[...]

de Enriquecimento Curricular (AEC), nas Escolas Básicas do Primeiro Ciclo da rede pública do concelho de 

Anadia, no ano letivo dois mil e vinte e quatro/dois mil e vinte e cinco (2024/2025), à empresa “Espalha Ideias, 

Lda.”, pelo valor máximo unitário, por aluno, de sessenta e dois cêntimos (€ 0,62), para cento e sessenta e seis 

mil e quinhentas (166.500) sessões previstas para um número mensal de frequências estimado de novecentos 

(900) alunos, perfazendo, assim, um montante estimado de cento e três mil, duzentos e trinta euros (€ 

103.230,00), acrescido de IVA à taxa legal em vigor.------------------------------------------------------------------------------

---- Propõe, ainda, de acordo com o consagrado no artigo 98.º, do mencionado do Código dos Contratos 

Públicos, a aprovação da correspondente Minuta do Contrato de aquisição de serviços para o desenvolvimento